
 

 

 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від «06» квітня 2023  року № 1                                     ХХХІІ сесія міської ради                    
           Баштанка                                                                      восьмого скликання 

 

Про День вшанування пам'яті 
захисників Баштанського району, 
загиблих внаслідок збройної 
агресії російської федерації проти 
України 

 

Керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», з метою вшанування героїчного подвигу, громадянської відваги, 
мужності та самовідданості захисників Баштанського району, полеглих            
01 березня 2022 року під час захисту та оборони Баштанського району від 
російського агресора, розглянувши та обговоривши депутатське звернення 
депутата Миколаївської обласної ради восьмого скликання ГОМЕРСЬКОГО 

Віталія Степановича, враховуючи висновок спільного засідання постійних 
комісій міської ради, міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Підтримати депутатське звернення депутата Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання ГОМЕРСЬКОГО Віталія Степановича про встановлення 
Дня вшанування пам'яті захисників Баштанського району, загиблих внаслідок 
збройної агресії російської федерації проти України. 

2. Визначити у Баштанській міській раді Миколаївської області День 
вшанування пам'яті захисників Баштанського району, загиблих внаслідок 
збройної агресії російської федерації проти України, який відзначати щороку 01 
березня.  

3. Звернутись до Баштанської районної військової адміністрації, Баштанської 
районної ради з пропозицією щодо визначення Дня вшанування пам'яті 
захисників Баштанського району, загиблих внаслідок збройної агресії російської 
федерації проти України, який відзначати щороку  01 березня. 

4. Відділу розвитку культури і туризму виконавчого комітету міської ради, 
відділу освіти, молоді та спорту виконавчого комітету міської ради розробити та 



затвердити заходи із вшанування пам'яті та героїчного подвигу захисників 
Баштанського району, загиблих внаслідок збройної агресії російської федерації 
проти України в боротьбі за її незалежність, суверенітет і територіальну 
цілісність. 

5. Відділу з питань містобудування, архітектури,  містобудівного кадастру та 
цивільного захисту, відділу з питань житлово-комунального господарства, 
благоустрою, будівництва, розвитку інфраструктури та комунальної власності 
міської ради організувати роботу щодо спорудження (створення) пам'ятного 
знаку загиблим під час оборони міста Баштанка (на в'їзді в місто, де відбувався 
бій), його проектування, виготовлення та встановлення.   

 

 

Міський голова                                                               Олександр  БЕРЕГОВИЙ 

 

 

 

 


